



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月5日

上場会社名 レンゴー株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3941 URL <https://www.rengo.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長兼COO (氏名) 川本 洋祐
 問合せ先責任者 (役職名) 経財本部 副本部長兼財務部長 (氏名) 田中 常夫 TEL 06-6223-2371

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	275,750	10.6	17,898	72.5	18,903	80.3	11,575	92.8
2026年3月期第1四半期	249,399	2.0	10,375	△14.4	10,483	△20.9	6,002	△57.1

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 25,616百万円(—%) 2026年3月期第1四半期 △3,299百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	46.97	—
2026年3月期第1四半期	24.22	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,353,480	543,422	37.2
2026年3月期	1,313,086	528,554	37.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 503,271百万円 2026年3月期 489,300百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	25.00	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	545,000	9.6	25,000	25.2	24,000	19.8	17,000	54.1	68.98
通期	1,090,000	8.1	46,000	24.0	44,000	17.6	31,000	47.6	125.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 —社(社名)— 、除外 1社(社名) 株式会社日商グラビア

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	271,056,029株	2026年3月期	271,056,029株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	26,483,388株	2026年3月期	23,012,676株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	246,457,658株	2026年3月期1Q	247,866,824株

(注) 当社は、取締役等に対し、信託を用いた株式報酬制度を導入しており、当該信託口が保有する当社株式を自己株式に含めて記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、【添付資料】P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、固定費の増加はあるものの製品価格改定が寄与し、増収増益となりました。

この結果、売上高275,750百万円(前年同期比110.6%)、営業利益17,898百万円(同172.5%)、経常利益18,903百万円(同180.3%)、親会社株主に帰属する四半期純利益は11,575百万円(同192.8%)となりました。

当第1四半期連結累計期間におけるセグメントの概況は、次のとおりであります。

[板紙・紙加工関連事業]

板紙・紙加工関連事業につきましては、固定費や物流費の上昇等はあったものの、製品価格改定が寄与し増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は138,557百万円(同106.0%)、営業利益は10,137百万円(同146.7%)となりました。

[軟包装関連事業]

軟包装関連事業につきましては、製品価格改定および中東情勢緊迫化に伴い先行きが不透明であることから、需要の前倒しが発生したことにより増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は56,080百万円(同114.1%)、営業利益は5,771百万円(同214.2%)となりました。

[重包装関連事業]

重包装関連事業につきましては、中東情勢緊迫化に伴い先行きが不透明であることから、需要の前倒しが発生したことにより増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は12,903百万円(同113.7%)、営業利益は695百万円(同144.9%)となりました。

[海外関連事業]

海外関連事業につきましては、連結子会社が増加したことに加え、北米および東南アジアで重量物包装の販売が好調だったことから増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は57,941百万円(同118.7%)、営業利益は699百万円(前年同期は営業損失109百万円)となりました。

[その他の事業]

その他の事業につきましては、紙器機械の販売が好調だったことから増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は10,266百万円(同109.5%)、営業利益は473百万円(同164.5%)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、主に受取手形及び売掛金の増加や投資有価証券の増加により1,353,480百万円となり、前連結会計年度末に比べ40,393百万円増加しました。

負債は、主に支払手形及び買掛金の増加やコマーシャル・ペーパーの発行により810,057百万円となり、前連結会計年度末に比べ25,526百万円増加しました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加やその他有価証券評価差額金の増加等により、543,422百万円となり、前連結会計年度末に比べ14,867百万円増加しました。

この結果、自己資本比率は37.2%となり、前連結会計年度末に比べ0.1ポイント低下しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、現時点では不確定要素が多いため、2026年5月14日に公表いたしました業績予想を変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	92,217	80,849
受取手形及び売掛金	282,531	303,700
有価証券	—	7,000
商品及び製品	57,297	59,124
仕掛品	7,252	8,422
原材料及び貯蔵品	45,322	46,762
その他	18,061	19,403
貸倒引当金	△2,570	△2,672
流動資産合計	500,111	522,590
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	401,854	405,083
減価償却累計額	△231,364	△234,070
建物及び構築物（純額）	170,490	171,013
機械装置及び運搬具	798,692	805,112
減価償却累計額	△635,577	△641,509
機械装置及び運搬具（純額）	163,114	163,602
土地	155,063	155,138
リース資産	51,283	54,021
減価償却累計額	△25,040	△28,620
リース資産（純額）	26,242	25,401
建設仮勘定	36,433	38,591
その他	35,468	36,054
減価償却累計額	△27,237	△27,660
その他（純額）	8,230	8,394
有形固定資産合計	559,574	562,141
無形固定資産		
のれん	17,829	17,109
その他	19,727	19,158
無形固定資産合計	37,557	36,268
投資その他の資産		
投資有価証券	167,241	181,099
長期貸付金	799	821
退職給付に係る資産	9,612	9,646
繰延税金資産	2,900	5,313
その他	36,182	36,485
貸倒引当金	△893	△887
投資その他の資産合計	215,843	232,478
固定資産合計	812,974	830,889
資産合計	1,313,086	1,353,480

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	147,709	159,102
短期借入金	152,747	178,778
コマーシャル・ペーパー	—	10,000
1年内償還予定の社債	30,000	30,000
リース債務	7,552	7,859
未払費用	39,838	37,114
未払法人税等	15,133	5,250
役員賞与引当金	486	—
その他	45,130	47,824
流動負債合計	438,599	475,930
固定負債		
社債	95,100	95,100
長期借入金	180,302	161,089
リース債務	18,277	17,355
繰延税金負債	34,303	42,893
役員退職慰労引当金	887	832
役員株式給付引当金	1,027	1,092
工場移転費用引当金	2,377	2,377
退職給付に係る負債	10,745	10,689
その他	2,911	2,696
固定負債合計	345,931	334,127
負債合計	784,531	810,057
純資産の部		
株主資本		
資本金	31,066	31,066
資本剰余金	34,995	34,995
利益剰余金	312,904	319,448
自己株式	△12,260	△17,182
株主資本合計	366,705	368,328
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	46,389	56,171
繰延ヘッジ損益	0	2
為替換算調整勘定	65,075	67,972
退職給付に係る調整累計額	11,129	10,796
その他の包括利益累計額合計	122,594	134,942
非支配株主持分	39,254	40,150
純資産合計	528,554	543,422
負債純資産合計	1,313,086	1,353,480

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	249,399	275,750
売上原価	202,266	218,701
売上総利益	47,132	57,048
販売費及び一般管理費		
運賃及び荷造費	8,093	8,976
給料及び手当	11,532	12,297
のれん償却額	905	838
その他	16,226	17,038
販売費及び一般管理費合計	36,757	39,150
営業利益	10,375	17,898
営業外収益		
受取利息	187	134
受取配当金	1,011	1,824
持分法による投資利益	113	500
その他	1,260	1,084
営業外収益合計	2,574	3,544
営業外費用		
支払利息	1,160	1,570
その他	1,305	969
営業外費用合計	2,466	2,539
経常利益	10,483	18,903
特別利益		
投資有価証券売却益	17	447
その他	97	16
特別利益合計	114	464
特別損失		
固定資産除売却損	132	155
退職給付制度終了損	—	68
その他	82	78
特別損失合計	215	302
税金等調整前四半期純利益	10,382	19,065
法人税、住民税及び事業税	1,802	4,358
法人税等調整額	2,045	1,797
法人税等合計	3,847	6,155
四半期純利益	6,534	12,909
非支配株主に帰属する四半期純利益	532	1,334
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,002	11,575

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	6,534	12,909
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	308	9,948
繰延ヘッジ損益	△3	1
為替換算調整勘定	△6,243	2,261
退職給付に係る調整額	△310	△345
持分法適用会社に対する持分相当額	△3,585	840
その他の包括利益合計	△9,833	12,706
四半期包括利益	△3,299	25,616
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△3,378	23,921
非支配株主に係る四半期包括利益	79	1,694

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					その他 ※1 (百万円)	調整額 ※2 (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 ※3 (百万円)
	板紙・ 紙加工 関連事業 (百万円)	軟包装 関連事業 (百万円)	重包装 関連事業 (百万円)	海外 関連事業 (百万円)	計 (百万円)			
売上高								
外部顧客 への売上高	130,730	49,133	11,348	48,808	240,020	9,379	—	249,399
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	520	177	998	2,547	4,243	8,596	△12,840	—
計	131,250	49,310	12,347	51,355	244,263	17,975	△12,840	249,399
セグメント利益 又は損失(△)	6,911	2,694	480	△109	9,977	288	110	10,375

※1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内における不織布、紙器機械の製造・販売、運送事業、保険代理業、リース業および不動産業を含んでおります。

※2 セグメント利益又は損失(△)の調整額110百万円は、セグメント間取引消去であります。

※3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					その他 ※1 (百万円)	調整額 ※2 (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 ※3 (百万円)
	板紙・ 紙加工 関連事業 (百万円)	軟包装 関連事業 (百万円)	重包装 関連事業 (百万円)	海外 関連事業 (百万円)	計 (百万円)			
売上高								
外部顧客 への売上高	138,557	56,080	12,903	57,941	265,483	10,266	—	275,750
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	690	210	1,103	2,514	4,518	8,899	△13,418	—
計	139,248	56,290	14,006	60,456	270,001	19,166	△13,418	275,750
セグメント利益 又は損失(△)	10,137	5,771	695	699	17,303	473	121	17,898

※1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内における不織布、紙器機械の製造・販売、運送事業、保険代理業、リース業および不動産業を含んでおります。

※2 セグメント利益又は損失(△)の調整額121百万円は、セグメント間取引消去であります。

※3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額および負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	13,466百万円	14,581百万円
のれんの償却額	905百万円	838百万円
負ののれんの償却額	0百万円	一百万円